
RESOLUCIÓN 
 
 
EXPEDIENTE PARA LA CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, 
DE LOS SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y ACABADO/ENSOBRADO ACUMULADO DE RECIBOS Y 
AVISOS TRIBUTARIOS DEL ORGANISMO AUTÓNOMO DE GESTIÓN TRIBUTARIA Y OTROS 
SERVICIOS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA (EXP.19/2024). 
 
En virtud de las facultades que me confieren las bases de ejecución del Presupuesto y 
los Estatutos de este Organismo, en relación con el expediente de referencia y, a la vista 
del informe de inicio del expediente de fecha 21 de octubre de 2024, el Informe 
preceptivo del Titular de la Asesoría Jurídica Municipal de fecha 25 de octubre de 2024 y 
la fiscalización llevada a cabo por la Intervención General el día 31 de octubre de 2024, 
 
D I S P O N G O: 
 

1. Aprobar el expediente de contratación y la iniciación de la apertura del 
Procedimiento Abierto Simplificado. 

 
2. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Prescripciones Técnicas 

Particulares que sirven de base a la licitación. 
 

3. Aprobar el gasto por un importe de 15.617,47 euros (IVA incluido)  con cargo 
a la aplicación presupuestaria 00. 9209.22799 (PAM 8191) “Otros trabajos 
realizados por otras empresas”  del presupuesto del O.A. Gestión Tributaria 
correspondiente al ejercicio 2025, en que este este Organismo se 
compromete a realizar y reservar consignación suficiente para afrontar 
dicho gasto. 

 
 

Y para que conste a los efectos oportunos en Málaga, a la fecha de la firma electrónica, 
 
 
CONFORME CON LOS ANTECEDENTES: 
El Subdirector de Administración  
y  Asuntos Generales 
 
Fdo.: Javier Rico Rodríguez 

EL GERENTE DEL 
O.A. GESTIÓN TRIBUTARIA 
 
 
José María Jaime Vázquez 

DOY FE: 
EL TITULAR DEL ÓRGANO 
DE APOYO A LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL, 
o funcionario delegado 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
IC

O
 R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
, J

A
V

IE
R

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
5/

11
/2

02
4 

12
:1

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 J
A

IM
E

 V
Á

Z
Q

U
E

Z
, J

O
S

E
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

5/
11

/2
02

4 
12

:2
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

 R
U

IZ
, J

O
S

E
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

5/
11

/2
02

4 
12

:4
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 0

5/
11

/2
02

4 
12

:5
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
GESTRISAM

Libro: LRGESTR-2024/1

N. Orden: 2024/2426

F. Incorporación: 05/11/2024 12:50

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
3ZWMJTZLZJ4Y3DBKKPPY9BJ7X en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


